
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 

LÉKAŘSKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Ústav sociálního lékařství, Oddělení ošetřovatelství 

Šimkova 870, 500 38 Hradec Králové 

 
 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE   

POSUDEK VEDOUCÍHO PRÁCE 
 

 

Autor/ka bakalářské práce: Renata Grymová 

Název práce: Edukace pacienta na oddělení onkologické ortopedie 

Vedoucí bakalářské práce: Mgr. Eva Vachková, Ph.D. 
 

Svoje stanovisko vyznačte křížkem. 

 

 

 

1. Téma a cíl práce   výstižné odpovídající 

 

částečně 

odpovídající 

cíl a záměr 

nevýstižný 

   Zvolené téma práce x    

   Cíle práce jako celku x    

 

 

2. Aktuálnost tématu vysoká střední nízká nevyhovující 

   Aktuálnost zvoleného tématu  x    

 

 

3. Zpracování  teoretické části výborné velmi dobré dobré nevyhovující 

   Zřetelné definování problematiky x    

   Solidní přehled dosavadních  

   poznatků 

x    

   Výběr relevantních názorů pro  

   daný  problém 

x    

   Logická výstavba práce (pořadí  

   kapitol) 

 x   

 

 

3. Zpracování empirické části výborné velmi dobré dobré nevyhovující 

   Definování výzkumného problému x    

   Definování cílů výzkumu  x   

   Popis zkoumaného souboru  x   

   Popis použitých metod x    

   Adekvátnost použitých metod x    

   Způsob prezentování výsledků x    

   Diskuse: kvalita interpretování   

   získaných výsledků   

x    

 

 

4. Literatura a práce s literaturou výborné velmi dobré dobré nevyhovující 

   Výběr  použité literatury x    

   Využití literatury v textu práce x    

   Správnost citací v textu  x   

 

 

 



5. Závěry práce výborné velmi dobré dobré nevyhovující 

   Splnění cíle práce x    

   Způsob shrnutí  x   

   Validita závěrů  X    

   Přínos práce x    

 

6. Přílohy výborná velmi dobrá dobrá nevyhovující 

   Kvalita a vhodnost příloh x    

 

 

7. Spolupráce studenta s vedoucím 

    práce 

výborné velmi dobré dobré nevyhovující 

   Využití konzultací  x    

   Akceptování rad a připomínek  x   

   Samostatnost při zpracování práce x    

 

 

8. Stylistická úroveň textu výborná velmi dobrá dobrá nevyhovující 

 x    

 

9. Pravopisné chyby či  překlepy nejsou naprosto 

ojediněle 

častější velmi časté 

  x   

 

 

 

10. Klasifikace práce výborně velmi dobře dobře neprospěla* 

   Celkové hodnocení práce x    

 

 

11. Celkové stanovisko vedoucího k práci doporučuji k obhajobě nedoporučuji k obhajobě* 

   Doporučení k obhajobě x  

 

Komentář a připomínky k textu:: 

*Uveďte konkrétní zdůvodnění negativního stanoviska. 

Téma bakalářské práce autorka zvolila na základě potřeby vytvořit jednotný edukační manuál pro sestry  

i pacienty na oddělení onkologické ortopedie, na kterém pracuje jako staniční sestra.  

V teoretické části se autorka zabývá charakteristikou a vysvětlením pojmů edukace, pacientova pojetí nemoci  

a komplexní problematikou onkologické ortopedie, farmakologické léčby. Závěrečná kapitola je věnována 

specifické edukaci pacienta s nádorovým onemocněním. 

Ve výzkumné části si autorka stanovila za cíl zjistit pacientovo pojetí nemoci a zmapovat již proběhlou edukaci 

jak ze strany pacientů , tak i ze strany sester. K těmto účelům použila smíšený přístup, ve kterém zkombinovala 

kvantitativní metodu pomocí české verze dotazníku IPQ-CZ a kvalitativní metodu pomocí strukturovaného  

rozhovoru s vybranými pacienty a sestrami. Výzkumný soubor je poměrně malý, ale počet pacientů léčících se 

ročně na oddělení onkologické ortopedie nepřesáhne číslo 10. Nejdůležitější edukační okruhy sloužící jako 

podklad pro edukační manuál autorka získala porovnáním výsledků získaných dotazníkem a rozhovory 

s pacienty s výsledky z rozhovorů se sestrami podílejícími se na edukaci těchto pacientů. Vzhledem 

k omezenému počtu respondentů a specifikám konkrétního oddělení je edukační manuál včetně edukační osnovy 

pro sestry určen pouze k vnitřním účelům oddělení onkologické ortopedie. Může však sloužit pro inspiraci 

dalším pracovištím s podobnou problematikou specifické ošetřovatelské péče.  

 

Dvě až tři otázky k obhajobě práce: 

1. Jak je zajištěna na vašem oddělení psychosociální opora pro vaše pacienty, která souvisí se 

závažností onemocnění a prožíváním nemoci? 

2. Jaké jsou dosavadní zkušenosti s edukačním manuálem, jak je hodnocen pacienty a jak je 

přijímána edukační osnova sestrami, ev. vrchní sestrou?  

 

Datum: 7.10.2014 

Podpis vedoucího práce: Mgr. Eva Vachková, Ph.D. 


